UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ LUẬN THÀNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Số:     /UBND-HCC             Luận Thành, ngày 10 tháng 7  năm 2025

BÁO CÁO

Kết quả công bố, công khai thủ tục hành chính và tổ chức vận hành

Trung tâm Phục vụ hành chính công xã Luận Thành

Thực hiện Công văn số 10876/UBND-HCKSTTHC ngày 08/7/2025 của Uỷ

ban nhân dân tỉnh Thanh Hoá V/v công bố, công khai thủ tục hành chính và tổ

chức vận hành Trung tâm Phục vụ hành chính công cấp tỉnh, cấp xã. Uỷ ban nhân

dân xã Luận Thành báo cáo kết quả như sau:

1. Công tác công bố, công khai thủ tục hành chính:

- Uỷ ban nhân dân xã đã chỉ đạo Trung tâm Phục vụ hành chính công truy

cập vào cổng dịch vụ công quốc gia và thực hiện niêm yết thủ tục hành chính tại

bảng niêm yết các thủ tục hành chính của Trung tâm hành chính công và trên trang

điện tử tại đường link https://dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-trang-chu.html.

2. Về công tác ban hành văn bản chỉ đạo, điều hành:

- Thành lập Trung tâm phục vụ hành chính công: Hội đồng nhân dân xã Luận

thành đã ban hành Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 01/7/2025 về việc Thành

lập trung tâm phục vụ hành chính công thuộc UBND xã Luận Thành.

- Quyết định số 17/QĐ-UBND ngày 08 tháng 7 năm 2025 về Quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Trung tâm Phục vụ hành chính công xã Luận

Thành.

- Quyết định số 18/QĐ-UBND ngày 08 tháng 07 năm 2025 Ban hành Quy

chế hoạt động của Trung tâm Phục vụ hành chính công xã Luận Thành.

3. Công tác bố trí nhân sự:

- UBND xã đã bố trí đầy đủ nhân sự tại Trung tâm Phục vụ hành chính công

cấp xã: Hiện tại Trung tâm PVHCC có 02 công chức phân công tại trung tâm; 03

phòng Văn phòng HĐND-UBND; Phòng văn hoá, Phòng Kinh tế đã cử 03 Công

chức đến thực hiện nhiệm vụ tại Trung tâm Phục vụ hành chính công xã.

4. Về bố trí trụ sở, cơ sở vật chất, trang thiết bị:

- Trung tâm phục vụ hành chính công xã Luận Thành được bố trí tại phòng

làm việc rộng 30m2  tại công sở xã.

- Trung tâm được bố trí 05 máy vi tính, trong đó có 01 máy vi tính dùng cho

công dân tự kê khai và nộp hồ sơ trực tuyến; 01 tivi; 01 camera, 02 điều hoà; 5

máy in, 04 máy Scan A4, 01 máy quyét mã QR. Đã tạo tài khoản ngân hàng và

mã số thuế cho trung tâm; bố trí khu vực ngồi chờ, khu vực tiếp nhận, khu vực trả

2

kết quả, khu vực số hoá dành cho công dân, 04 quầy giao dịch theo lĩnh vực; bảng

hiệu nhận diện Trung tâm hành chính công; phù hiệu và biển tên cán bộ tiếp nhận

hồ sơ; Trung tâm trang trí 02 khẩu hiệu cải cách hành chính; 01 nội quy, 01 Bảng

niêm yết thủ tục hành chính; 01 bảng Mô hình “4 tại chỗ”, 01 bảng quy định phu

phí, lệ phí các lĩnh vực tại trung tâm hành chính công.

UBND xã Luận Thành báo cáo Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh chỉ

đạo thực hiện./.

 Nơi nhận:
- TTPVHCC tỉnh (b/c);

- PCT UBND xã (để biết);
- Lưu: VT.

  CHỦ TỊCH

Ngô Văn Tường

		2025-07-10T16:59:02+0700

		2025-07-10T17:19:18+0700

		2025-07-10T17:19:49+0700